Illustrissimi Reverendissimi:

Ea, qua intuitu Quaerimoniarum et Controversiarum inter Iudaeos Moravicos Hunobrodenses ab una, et Nitrienses ac Trenchinienses Iudaeos partibus ab aetera, quo ad Contributionis ac aliorum Censuum Praestationem videntur, et harum praetextu in renitentibus facti Via intentati per Huno Brodensem Iudaeorum Comititum in res et Personas Trenchiniensium Iudaeorum persaepe Aresti ad Consilium hoc Locumtltle Regium iteratis Vicibus perlata sunt, idem hoc Consilium percepit, et Suae Matti Smae demisse repraesentavit.

Et Licet quidem tenore Benignorum Rescriptorum Regiorum signanter in Annis 1752 et 1761 expeditorum Sua Majestas Sacra Media Consilii huius Locumtltlis Regii circa praetactos Iudaeos Normativum, clementer jam statuerit, qualiter nimirum cum Iudaeis tam ante, quam

KÜTFÖK.

573

post Annum 1740. velut pro Anno Decretorio Benigne Constitutum, ex Moravia in Hungariam tam migrantibus procedendum sit; cum tamen Eadem Altefata Sua Majestas ejusmodi Controversias hactenus nec compositas esse intelligendo, Eadem, omnimodi sopitas et terminatas habere velit.

Hinc praeallegatis Benignis Ordinationibus suis Regii Sua Majestas Sama ulterius insistens Clementer decrevit: Ut Iudaei ante praetactum Annum Decretorium emigrantes, nisi forsitan ipsi medio Tempore Moraviae Iudaeorum Communitatis Novo Quopiam Pacto semet illigassent, in Hungaria permanere possint. E converso autem Iudaei illi, qui post Annum Decretorium in Hungariam emigrarunt, vel vero, cum Iudaea Moraviae Communitate paciscendo sese colligarunt, eorsum omnino reclamandi et consignandi veniunt.

Quod autem tertiae classis Iudaeos illos quippe, qui ante Annum quidem Decretorium e Moravia emigrarunt, et in Hungaria semet stabiliverunt, succesive tamen, sub manu cum Dominis Moravicis, et illic existentibus Iudaeis Communitatibus respectu contributionis, aut aliorum Censuum eorsum dependendorum, quaspiam conventiones et Contractus inveniunt, aut alia ratione ad certas Praestationes faciendas semet obligarunt concernit; Casum in hunc si contractui et obligationi suae satisfacere negligerent aut remitterentur, Iudaeis Moravicis nulla quidem facti via admittatur, verum, Quantum illis obveniens interea provisorio pro equitate determinetur, ac taliter Iudaei ad observationem huius Provisorii congruis interea Mediis adigantur, hocque Provisorium sui Mattae Sacrae ad Statutum Notitiae demisse repraesentetur. In casum demum Controversum ubi Partes in Contradictorio ratione ipsius Iuris, obligativi constituerentur, querulantes ad Viam Iuris relegandi sunt, ita videlicet, ut si ex contractu, vel pacto Causae cogniti Fo Moravio competat, Partes ad ibidem constitutum Delegatum Consensum in Causis summi Principis et Commissorum invientur, Causaque ibi decisa, si per succumbentem ultro provocato fuerit, Ejus Executio eoque, donec Benigna eatenus Resolutio Regia supervenerit, in suspensio relinquatur.

Quod si autem cum his Iudaeis inita Conventiones et Contractus tales forent, qui Moraviae Iurisdictioni nequiquam subjacerent, sequaciter Superioritates Moraviae et Communitates Iudaeicae contra ejusmodi Iudaeos respectu Praetensionum in Moravia Querimonias suas prosequi non possent, eorum Superioritates Moraviae, ac Communitates Iudaeorum Praetensiones suas, Cancellariae Regiae Hungariae Aulicae detegere, et ulteriorem eatenus Inviationem abinde praesto taxi teneantur.

Quemadmodum proinde in ista hac Conformitate tenore Benigni Bescripti pro Uberiore Notitia, et directione hic in copia adnexi apud Regium in Moravia Gubernium sua Via requisitae Dispositiones facta jam habeantur, ita Praetitulatis D. Vestris de Benigno Iussu Regio huius Intimat Consilium hoc Locumtltle Regium, quatenus in conformitate et ad Effectum praemissae Benignae Resolutionis et Ordinationis Caesareo-Regiae Praemiales Iudaeos suos instruere, et inviari superindeque-Consilii

lium hoc Locumtite Regium proximus informare noverint Eadem Titulata Dominations Vrae. Datum ex Consilio Regio Locumtenentialem Posonii Die Vigesima Septima Octobris Anno Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Tertio-Celebrato. Praetorum D. Vestrarum Ad Officia paratissimi: *Comes Paulus Balassa* m. p. *Joannes Hlavács* m. p.

Ad praeivum Gratosum Intimatum, uti ex Prothocollo uberius patet humillime repraesentatum est: Quod siquidem Iudaei in comitatu hocce Domicillantes plerique ante Annum Decretorium semet horsum transtulissent, alii hic nati essent, alii ex Bohemia Sylesia Ceterisque Provinciis Dominis aut Communitatibus Moraviciis nunquam subjectis huc appulissent alii denique per Arestationem-Mercium et Personarum adeoque vi et metu ad dandos de se contractus per Communitatem Iudaicam adacti fuissent videri comitatus praevias Controversias, et Praetensiones hactenus in generalitate subsistentes nec alias praescissum iri, quam si Iudaei Hunobrodenses illos, quos restitui sibi postulant, nomine tenus specificaverint unaque fundamentum Praetensionis suae ac quo nimirum Capite ipsi sibi ad eos faciant, exposuerint. Caeterum ipsam quoque contra Iudaeos in Hungaria habitantes procedendi seu coram foro Moravico seu Exceelsa Cancellaria Regia Hungarico Aulica praescriptam Methodum, Legibus Regni Statumque-Praerogativis praerudicisam nimium esse, tum quod Actor forum Rei se qui debeat, quam quod Domini Terrestres ratione Iudaeorum Iurisdictioni Suae subjectorum tanquam prima Instantia praerire hanc possint.

Trencsénmegeye levéltárából közli: